

令和7年3月31日

令和6年度政務活動費収支報告書

(あて先) 宇都宮市議会議長

会派の名称 清風クラブ
代表者の役職名・氏名 会長 渡辺 道仁

令和6年度政務活動費の収支について、宇都宮市議会政務活動費の交付等に関する条例第8条の規定により、次のとおり報告します。

1 収 入

科 目	金 額	摘 要
政 務 活 動 費	2,400,000円	
預 金 利 子	754円	
合 計	2,400,754円	

2 支 出

科 目	金 額	摘 要
研 究 研 修 費	0円	
調 査 活 動 費	0円	
資 料 作 成 費	0円	
資 料 購 入 費	0円	
広 報 広 聴 費	1,447,102円	
人 件 費	0円	
事 務 費	428,082円	
その他の経費	0円	
合 計	1,875,184円	

2 残 額 525,570円

政務活動費収入支出記入簿(令和6年度)

(No. 1)

月	日	科目名	支出内容	支出先	受 入	支 払	残 高
4	15	政務活動費(受入)			1,200,000		1,200,000
4	15	事務費	インターネット使用料(4月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	1,195,941
5	7	事務費	複合機リース代(4月分)	リコーリース(株)		28,600	1,167,341
5	10	事務費	インターネット使用料(5月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	1,163,282
5	20	事務費	複合機パフォーマンスチャージ代(4月分)	リコージャパン(株)		2,788	1,160,494
6	4	事務費	複合機リース代(5月分)	リコーリース(株)		28,600	1,131,894
6	10	事務費	インターネット使用料(6月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	1,127,835
6	20	事務費	複合機パフォーマンスチャージ代(5月分)	リコージャパン(株)		2,788	1,125,047
7	4	事務費	複合機リース代(6月分)	リコーリース(株)		28,600	1,096,447
7	4	広報広聴費	ホームページ維持管理料	(株)アドワークス		66,330	1,030,117
7	10	事務費	インターネット使用料(7月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	1,026,058
7	22	事務費	複合機パフォーマンスチャージ代(6月分)	リコージャパン(株)		3,009	1,023,049
8	5	事務費	複合機リース代(7月分)	リコーリース(株)		28,600	994,449
8	13	事務費	インターネット使用料(8月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	990,390
8	19	預金利子(受入)			70		990,460
8	20	事務費	複合機パフォーマンスチャージ代(7月分)	リコージャパン(株)		3,009	987,451
9	4	事務費	複合機リース代(8月分)	リコーリース(株)		28,600	958,851
9	10	事務費	インターネット使用料(9月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	954,792
9	20	事務費	複合機パフォーマンスチャージ代(8月分)	リコージャパン(株)		3,263	951,529
10	4	事務費	複合機リース代(9月分)	リコーリース(株)		28,600	922,929
10	10	事務費	インターネット使用料(10月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	918,870
10	15	政務活動費(受入)			1,200,000		2,118,870
10	21	事務費	複合機パフォーマンスチャージ代(9月分)	リコージャパン(株)		3,009	2,115,861
11	5	事務費	複合機リース代(10月分)	リコーリース(株)		28,600	2,087,261
11	11	事務費	インターネット使用料(11月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	2,083,202

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和6年度)

【⑤: 広報広聴費】

(7月分: 1 ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	7	4	委託料	ホームページ維持管理料	(株)アドワークス	66,330	
	◎		合 計			66,330	

【⑤: 広報広聴費】

(2月分: | ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	2	10	委託料	広報紙印刷代・新聞折込代	(株)アドワークス	718,726	
	◎		合 計			718,726	

【⑤: 広報広聴費】

(3月分: | ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	3	26	委託料	広報紙印刷代・新聞折込代	(株)アドワークス	662,046	
	◎		合 計			662,046	

【⑦:事務費】

(4月分: 1 ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	4	15	通信費	インターネット使用料(4月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	4/10支払い
	◎		合 計			4,059	

【⑦: 事務費】

(5月分: 1 ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	5	7	事務機器賃借料	複合機リース代(4月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	5	10	通信費	インターネット使用料(5月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	5	20	事務機器賃借料	複合機パフォーマンス チャージ代(4月分)	リコージャパン(株)	2,788	
	◎		合 計			35,447	

【⑦:事務費】

(6月分: | ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	6	4	事務機器賃借料	複合機リース代(5月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	6	10	通信費	インターネット使用料(6月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	6	20	事務機器賃借料	複合機パフォーマンス チャージ代(5月分)	リコージャパン(株)	2,788	
	◎		合 計			35,447	

【⑦: 事務費】

(7月分: 1 ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	7	4	事務機器賃借料	複合機リース代(6月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	7	10	通信費	インターネット使用料(7月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	7	22	事務機器賃借料	複合機パフォーマンス チャージ代(6月分)	リコージャパン(株)	3,009	
	◎		合 計			35,668	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和6年度)

【⑦:事務費】

(8月分: 1 ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	8	5	事務機器賃借料	複合機リース代(7月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	8	13	通信費	インターネット使用料(8月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	8	20	事務機器賃借料	複合機パフォーマンス チャージ代(7月分)	リコージャパン(株)	3,009	
	◎		合 計			35,668	

【⑦:事務費】

(9月分: 1 ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	9	4	事務機器賃借料	複合機リース代(8月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	9	10	通信費	インターネット使用料(9月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	9	20	事務機器賃借料	複合機パフォーマンス チャージ代(8月分)	リコージャパン(株)	3,263	
	◎		合 計			35,922	

【⑦:事務費】

(10月分: | ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	10	4	事務機器賃借料	複合機リース代(9月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	10	10	通信費	インターネット使用料(10月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	10	21	事務機器賃借料	複合機パフォーマンス チャージ代(9月分)	リコージャパン(株)	3,009	
	◎		合 計			35,668	

【⑦:事務費】

(11月分: 1 ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	11	5	事務機器賃借料	複合機リース代(10月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	11	11	通信費	インターネット使用料(11月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	11	20	事務機器賃借料	複合機パフォーマンスチャージ代(10月分)	リコージャパン(株)	3,009	
	◎		合 計			35,668	

【⑦:事務費】

(12月分: | ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	12	4	事務機器賃借料	複合機リース代(11月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	12	10	通信費	インターネット使用料(12月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	12	20	事務機器賃借料	複合機パフォーマンス チャージ代(11月分)	リコージャパン(株)	3,263	
	◎		合 計			35,922	

【⑦:事務費】

(1月分: | ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	1	6	事務機器賃借料	複合機リース代(12月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	1	10	通信費	インターネット使用料(1月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	1	20	事務機器賃借料	複合機パフォーマンスチャージ代(12月分)	リコージャパン(株)	3,009	
	◎		合 計			35,668	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和6年度)

【⑦:事務費】

(2月分: | ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	2	4	事務機器賃借料	複合機リース代(1月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	2	10	通信費	インターネット使用料(2月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	2	20	事務機器賃借料	複合機パフォーマンス チャージ代(1月分)	リコージャパン(株)	3,009	
	◎		合 計			35,668	

【⑦:事務費】

(3月分: | ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	3	4	事務機器賃借料	複合機リース代(2月分)	リコーリース(株)	28,600	
2	3	10	通信費	インターネット使用料(3月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	3	21	事務機器賃借料	複合機パフォーマンス チャージ代(2月分)	リコージャパン(株)	3,009	
4	3	31	事務機器賃借料	複合機リース代(3月分)	リコーリース(株)	28,600	4/4支払い
5	3	31	事務機器賃借料	複合機パフォーマンスチャージ代(3月分)	リコージャパン(株)	3,009	4/15支払い
	◎		合 計			67,277	